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Informacion Personal  

Emer /Mbiemer Lisjana CULAJ 

Adresa L.”Partizani”, Rr.”Abdullah Kerniqi” (Llojej), Nr.36, Shkodër, Albania) 

Telefon +35522240831 Mobile: +355 (0)696958482 

Fax  

E-mail Liselda 2009@yahoo.com 
  

Kombesia Shqiptare 
  

Datelindja 25.08.1986 
  

Gjinia femer 
  

Eksperienca pune  
  

Data 1 Qeshor 2016- e në vazhdim 

Pozicioni ne pune                    Shefe Kabineti 
 

Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite Kordinon punën e institucionit të Bashkise, nëpërmjet kontrollit dhe raportimit me qëllim realizimin e 
misionit të Bashkisë.Realizimi i detyrave të deleguara nga titullari i institucionit.Përgjegjëse për 
mbarëvatjen e politikave të përgjithshme.  
 

Emri dhe adresa e punedhenesit   Bashkia Malësi e Madhe 

Lloji i biznesit ose sektori 
           
 
                                                           Data 
                                       Pozicioni ne pune 
                                            
           Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesit          

           
          

             Emri dhe adresa e punedhenesit  
                       Lloji i biznesit ose sektori 

   
 
                                                           Data  

  Institucion publik 
   
   
  Prill 2018 - Tetor 2020 
  Pozicion shtese  Juriste projekti ”Ishujt e Gjelber” 
    
  Mbështet zbatimin e politikave dhe strategjive te projektit, ndjek procedurat ligjore të projektit.  
  Përgjegjëse për përgatitjen e raporteve dhe zbatimin e planeve të punës. 
   
  Bashkia Malësi e Madhe 
  Institucion publik 
 
 
  Gusht 2015-2016 
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                                  Pozicioni ne pune 
        Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite 

 
           

 Emri dhe adresa e punedhenesit 
                         Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 
                                                           Data 
 

                                  Pozicioni ne pune 
        Aktivitetet kryesore dhe pergjegjesite 
 

          
          Emri dhe adresa e punedhenesit 

                          Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 

 
Edukimi dhe Trajnime 

  Juriste projekti ‘’Mbrojtja Ekologjike e Lumit Cem” 
  Mbështet zbatimin e politikave dhe strategjive te projektit, ndjek procedurat ligjore të projektit.  
  Përgjegjëse për përgatitjen e raporteve dhe zbatimin e planeve të punës. 
   
  Bashkia Malesi e Madhe  
  Institucion Publik 
 
 
   
   Tetor 2012-2014 
  
  Lektore e lëndëve ”Histori e Shtetit Shqiptar” “Histori Institucionesh” dhe ”E Drejte Administrative” 
  Përgjegjëse për mësimdhënien e lendeve”Histori e Shtetit Shqiptar”,’’Histori Institucionesh” dhe  
  “E Drejtë Administrative” 
   
  Universiteti i Veriut” Argenti’ Shkoder  
  Institucion Privat  
  Universiteti i Shkodres” Luigj Gurakuqi’ 
  Institucion Publik 
   

  

Data 2017 

Titulli ose kualifikimi I fituar   Doktor i Shkencave Juridike me profil e Drejtë Publike 

Lendet kryesore/Atesite e marra Tema:Mbrojtja Juridike e Refugjatëve.Respektimi i Garancive Substanciale dhe Procedurale në 
Shqiperi 

Emri dhe lloji i oraganizates trainuese Universiteti Europian i Tiranes 
Institucion Privat 

  

Data 2015 

Titulli ose kualifikimi I fituar   Avokate 

Lendet kryesore/Atesite e marra Kurrikulum Dhoma Kombetare e Avokatise 

Emri dhe lloji i oraganizates trainuese Dhoma Kombetare e Avokatise 
Institucion Publik 

  

Data 2009-2011 

Titulli ose kualifikimi I fituar   Master i Nivelit të Dytë,profili e Drejte Publike,prane Universitetit ”Marin Barleti’Tiranë 

Lendet kryesore/Atesite e marra Kurrikulum i Universitetit ’Marin Barleti”,Tiranë 

Emri dhe lloji i oraganizates trainuese Institucion Privat 

 
 

Data 

 
 
  2005-2009 Përfunduar Fakultetin e Drejtësisë dega ”Juridik”pranë Universitetit ’’Luigj Gurakuqi” 

Titulli ose kualifikimi I fituar   Juriste  

Lendet kryesore/Atesite e marra Kurrikulum shteterore e Fakultetit te Drejtësisë 
 

Emri dhe lloji i organizates trainuese 
 
 
                                                           Data 
                         Titulli ose kualifikimi i fituar 
          Emri dhe lloji i organizates trajnuese  

Institucion Publik 
 
   
  2000-2004 
  Diploma e shkolles se mesme 
  Shkolla e Mesme e Pergjithshme ‘’28 Nentori” Shkoder 
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Aftesi personale dhe 

kompetenca 

 

  

Gjuha (et) ametare Specify mother tongue (if relevant add other mother tongue(s), see instructions) 
  

Gjuhe te tjera  

Vete-vleresim  Te kuptuarit Te folurit Te shkruarit 

                                           Niveli Europian (*)  Të kuptuarit Leximi  Të folurit 
bashkepunues 

Të folurit prodhues  

Anglisht  B2 Përdorues  B2 Përdorues  B1 Përdorues  B1 Përdorues  B1 Përdorues  

Italisht 
 

 C1 Përdorues i mirë B2 Përdorues i mirë B2 Përdorues i mirë B2 Përdorues i mirë B1 
Përdorues i 

pavarur 

 (*) Common European Frameëork of Reference for Languages 

  

Aftesi sociale dhe kompetenca - E hapur 
- Komunikuese 

  -      Orientim grupi 
  

                         
                           Informacion Shtese 

 
Pjesëmarrja në Konferencën Ndërkombëtare mbi Kërkimin e Avancuar në Fushat Shkencore, 2014, 
me temë: Mbrojtja në Ligjin Kombëtar, përcaktimi i statusit të refugjatëve në Shqipëri. 
Konferenca Ndërkombëtare për Shkencat Sociale, 2015 Turqi me temë: Kuadri ligjor për fëmijët       
Situata e refugjatëve, si në rastin e Shqipërisë. Konferenca Ndërkombëtare për Kërkime të 
Avancuara, 2015, Sllovaki me temë:  Parimi i Non- Refoulement sipas nenit 3 të KEDNJ.Publikimi ne 
revisten,Evropiane dhe shkencave Sociale artikuj edukimi dhe kerkimi,2015,me teme:’’Ndalimi i 
azilkerkuesve dhe Refugjateve,rasti i Shqiperise. 
Publikimi në revistën, Diskutimet, 2013, Qendra për Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Studime 
Ballkanike me temë: "Legjislacioni në lidhje me të drejtat e refugjatëve në Shqipëri" .Publikim në 
buletinin shkencor Ulqini, 2014, me temë: Mbrojtja e refugjatëve në Shqipëri.Kurs trajnimi,’’Rritja e 
njohurive mbi funksionimin dhe vendimmarrjen ne qeverisjen vendore”nga Akademia e Studimeve 
Politike ne bashkepunim me Shkollen Shqiptare te Administrates Publike,2016.Trajnim”Kodi i 
Procedurave Administrative dhe Hartimi i Procedurave Standarte te Veprimit” Shkolla Shqiptare e 
Administrates Publike,2018. 

    
 
Njohuri bazë për kompjuter(Ms-Windows, Word, Excel, Power Point, Internet , Outlook Express,) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en

